
Сертификат:
Владелец

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

П Р И К А З

01 апречя 2025 г. г. Тамбов №  160

Об утверждении Плана 
дополнительных мер по обеспечению 
безопасности ФГБОУ ВО «Тамбовский 
государственный университет имени Г.Р. Державина» 
при установлении в регионе (на объектах университета) 
уровней террористической опасности

В целях обеспечения надлежащей антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р.
Державина» (далее Университет) и исполнения поручения подпункта 5.2. пункта 5 раздела 
I протокола заседания Национального антитеррористического комитета от 13.12.2022 г., 
совершенствования работы в Университете , по реализации дополнительных мер по 
обеспечению безопасности личности, общества и государства, предусмотренных порядком 
установления уровней террористической опасности, утвержденных Указом Президента 
Российской Федерации от 14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней 
террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по 
обеспечению безопасности личности, общества и государства» с изменениями и 
дополнениями от 31.01.2023 г.) (далее -  Порядок), а также в соответствии с требованиями 
письма директора Департамента информационной политики и комплексной безопасности 
Минобрнауки России от 24.04.2023 г. № МН-6/896 «О разработке плана»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План дополнительных мер по обеспечению безопасности Университета при 
установлении в регионе (на объекте Университета) уровней террористической опасности 
(далее -  План) (Приложение 1).
2. Назначить должностным лицом, ответственным за организацию выполнения 
мероприятий Плана директора по комплексной безопасности -  заместителя ректора 
Богомолова А.В.
3. Возложить ответственность за своевременное и качественное (в полном объеме) 
выполнение мероприятий Плана на должностных лиц Университета, указанных в Плане 
(Приложение 1), (в части касающейся).
4. Ответственным должностным лицам, указанным в п. 2 и п. 3 настоящего приказа 
приступать к выполнению мероприятий Плана с момента установления на территории 
региона (объекте Университета) уровней террористической опасности, согласно срокам, 
установленным Планом, (в части касающейся) в соответствии с Порядком и 
соответствующими приказами ректора.
В целях выполнения задач, возникающих при угрозе совершения (совершении) 
террористического акта (иных чрезвычайных ситуаций, угрожающих жизни и здоровью

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

0OA09D1А96093С53936801E55D4E55630O 
Карев Николай Юрьевич. ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Р ДЕРЖАВИНА . Проректор 
по стратегическому развитию

Действителен: с  18.06 2024 по 11.09.2025



Сертификат:
Владелец

граждан, сохранности объектов и имущества Университета), а также для усиления охраны 
объектов Университета, создать из числа сотрудников подразделений и обучающихся 
мобильные группы, числом не менее 10 человек от каждого института (факультета).
5. Начальнику управления медиакоммуникации Семишовой Е.П. обеспечить размещение 
на официальном сайте Университета следующих документов:
-текст Указа Президента Российской Федерации от 14.06.2012 г. № 851 
«О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих 
принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и 
государства» (с изменениями и дополнениями от 31.01.2023 г.);
-  настоящий приказ с приложением в виде отдельных документов;
-  в разделе «Противодействие терроризму» сайта Университета - Приложение 1 к
настоящему приказу: «План дополнительных мер по обеспечению безопасности
университета при установлении в регионе (объекте Университета) уровней 
террористической опасности».
6. Управлению кадрового сопровождения посредством электронной рассылки, в течении 
3-х рабочих дней со дня издания приказа, довести его до сведения проректоров и 
руководителей структурных подразделений.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор П.С. Моисеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

0OA09D1А96093С53936801E55D4E55630O 
Карее Николай Юрьевич. ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ГР ДЕРЖАВИНА . Проректор 
по стратегическому развитию

Действителен: с  18.06.2024 по 11.09.2025


